
Chef  for  CIA  John  Brennan
opfordrer til tæt
amerikansk-russisk samarbejde
imod terrorisme
17. november 2015 – I en tale med et bredt indhold, som CIA-
chef  John  Brennan  holdt  på  Center  for  Strategiske  og
Internationale Studier i Washington, D.C. i går, afslørede
han, at han havde holdt tæt kontakt med sin russiske modpart
på trods af uenighederne mellem de to lande. I begyndelsen af
sine udtalelser sagde han, at, alt imens »Washington og Moskva
er uenige om politikken på væsentlige punkter om, hvordan man
bedst bringer blodsudgydelserne i Syrien til ophør, så har jeg
haft flere samtaler med en af mine russiske modparter i løbet
af  de  seneste  uger  om  forskellige  måder,  hvorpå  det
amerikansk-russiske  samarbejde  om  kontraterrorisme,  især
omkring truslen fra ISIS, kan styrkes.«

Han uddybede dette meget mere detaljeret senere som svar på et
spørgsmål: »Mine samtaler med min russiske modpart, som har
fundet sted et vist antal gange i løbet af det seneste år og,
som jeg sagde, inklusive i de seneste uger, siden russiske
militærstyrker fandt vej til Syrien, har fokuseret på, hvad vi
kunne gøre i fællesskab for at forsøge at forhindre strømmen
af personer ind og ud af denne scene for operationer. Der er
flere end 2.000, måske 3.000, af russisk nationalitet, der er
kommet ned fra Kaukasus, fra Tjetjenien, Dagestan og andre
områder og ind i det syrisk-irakiske område. Der er flere
personer, Shishani, der er højtrangerende ISIL-folk.

Så det er en meget reel bekymring for russerne. Og vi har brug
for  at  kunne  hjælpe  Rusland  med  at  forhindre  strømmen  af
terrorister på deres territorium, der måske er forudbestemt
til at prøve at udføre nogle terrorangreb. Så vi har udvekslet
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information. Jeg mener, at dette må fremmes. Men jeg er fast
besluttet på at fortsætte med at arbejde med mine russiske
modparter pga. den betydning, som jeg mener, vi begge kan
bibringe  dette  spørgsmål  mht.  vore  indsigter,  vores
information,  vore  data  og  at  dele  det.

Vi  arbejdede  meget  tæt  sammen  med  russerne  omkring  de
Olympiske Lege i Sotji, og jeg tror, at de satte meget stor
pris  på  den  støtte,  vi  leverede,  de  informationer,  vi
leverede. Dette ønsker jeg at fortsætte med at gøre, igen,
uanset uenighederne omkring politikken i Syrien. Jeg er fast
besluttet på at arbejde sammen med andre landes tjenester så
godt,  jeg  kan,  for  at  kunne  forhindre  succesfulde
terrorangreb.«

Udtalelse  fra  Schiller
Instituttet i Danmark den 18.
nov. 2015:
Verden  må  samarbejde  om  at
nedkæmpe  IS  og  skabe
økonomisk udvikling.
Fem afgørende indsatspunkter
Vi kan måske ikke forhindre alle terrorangreb, der nu er på
vej, men vi har nu en unik chance for at få etableret det
internationale samarbejde, der på sigt kan få nedkæmpet IS og
andre terrorbevægelser og fjerne grobunden for, at andre kan
komme i deres sted. Følgende fem indsatspunkter er afgørende:
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Download (PDF, Unknown)

Frankrig  søger  fælles
amerikansk-russisk  angreb  på
ISIS
17.  november  2015  –  I  går  eftermiddag  talte  den  franske
præsident  François  Hollande  til  begge  de  to,  samlede
parlamenter  i  Versailles.  Præsidenten  valgte  denne  meget
sjældne procedure, der kun er forekommet to gange tidligere,
for at markere det betydningsfulde øjeblik. De fleste af de
meddelte  forholdsregler  har  fået  de  vigtigste  politiske
partiers  godkendelse;  med  undtagelse  af  ændringer  i
Forfatningen  (se  nedenfor),  som  nogle  fornuftige  personer
stiller  spørgsmålstegn  ved,  på  grund  af  sagens  mulige
rækkevidde.  Alle  kommenterer  de  pro-russiske  skift.

I  en  meget  højspændt  situation,  hvor  hele  den  nationale,
politiske repræsentation ved, at Republikkens overlevelse står
på spil, meddelte Hollande de hovedforholdsregler, som han har
til hensigt at tage, for at bekæmpe denne terrorisme. Dette er
ikke en »krig mellem civilisationer«, sagde han, fordi feje
personer, der skød ind i en ubevæbnet forsamling af mennesker,
»ikke  repræsenterer  en  sådan«.  »Det  er  en  krig  imod
jihadistisk  terrorisme.«

Hollande sagde, at han havde bedt FN’s Sikkerhedsråd om at
træde sammen for at vedtage en resolution, der markerer den
fælles vilje til at bekæmpe terrorisme, eftersom dette er et
internationalt  spørgsmål.  Siden  årets  begyndelse  har
ISIS/ISIL/Daesh slået til i Paris, Danmark, Tunesien, Egypten,
Libanon, Kuwait, Saudi-Arabien, Tyrkiet og Libyen.
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Franske deployeringer vil øges i Syrien, sagde Hollande og
rapporterede,  at  søndag  aften,  den  15.  nov.,  blev  der
gennemført en massiv bombekampagne imod ISIS’ hovedkvarter i
Raqqa med støtte fra USA. På et spørgsmål om, hvorvidt den
syriske præsident Bashar al-Assad kunne forblive i embedet
efter  en  politisk  overgangsperiode,  gentog  Hollande,  at
Frankrig søger »en politisk løsning, en, der ikke inkluderer
Bashar  al-Assad«.  Han  understregede  imidlertid  hurtigt  to
gange, »men vores fjende, vores fjende er Daesh«.

I et markant skift i Vestens krigsdoktrin i området sagde han,
»Der kan ikke være tale om at begrænse det. Denne organisation
må knuses.«

Hollande sagde, at »vi har brug for, at alle de, der virkelig
kan bekæmpe denne terroristhær, går i forening som del af en
eneste, stor koalition. Det er, hvad vi tilstræber. I løbet af
de næste par dage vil jeg derfor mødes med præsident Obama og
præsident  Putin  for  at  forene  vore  styrker  og  opnå  et
resultat, som, på dette tidspunkt, alt for længe er blevet
udsat.«

Idet  han  fremførte  den  kendsgerning,  at  konsekvenserne  af
situationen i Mellemøsten rammer alle EU-lande som en bølge af
migranter,  sagde  Hollande,  at  han  havde  bedt
Forsvarsministeriet om at mødes med andre EU-forsvarsministre
under artikel 42-7 i EU-traktaten, der garanterer europæisk
solidaritet med et medlemsland, der er blevet angrebet.

På  aftenen  for  angrebet  meddelte  Hollande,  at  han  havde
beordret  den  omgående  genetablering  af  grænsekontrol  og
udråbte en undtagelsestilstand, som nu er i kraft i hele det
franske territorium. Det blev udvidet til muligheden for at
gennemføre eftersøgningsoperationer i hele Frankrig.

Hollande meddelte, at, den 18. nov., vil et lovforslag blive
fremstillet  i  parlamentet  for  at  forlænge
undtagelsestilstanden til tre måneder, den periode ud over de



indledende 12 dage, der ikke kræver en parlamentsvedtagelse.

Hollande sagde, at han vil benytte lejligheden til at foreslå
en forfatningsreform mht. to højst delikate paragraffer, der i
den franske forfatning drejer sig om forholdsregler, der tages
under exceptionelle omstændigheder. Det drejer sig om artikel
16 og 36. I artikel 16, sagde han, »specificeres det, at den
ordinære funktion af offentlige myndigheder kan suspenderes.
Præsidenten  vil  derefter  tage  sådanne  forholdsregler,  som
omstændighederne måtte kræve, og som tager forrang over den
forfatningsmæssige  magtfordeling.«  I  artikel  36,  fortsatte
han,  »erklæres  en  undtagelsestilstand  (opr.
belejringstilstand)  i  situationer  med  umiddelbar  fare  som
resultat af en udenlandsk krig eller en bevæbnet opstand. I
denne situation overføres diverse magtbeføjelser fra de civile
til de militære myndigheder.« Han sagde, at ingen af disse to
planer er tilpasset til kampen imod jihadistisk terrorisme.

Der vil blive introduceret love, der giver Frankrig mulighed
for at fratage et individ dobbelt nationalitet, hvis individet
er blevet dømt for at krænke nationens fundamentale interesser
eller for terrorisme, også selv om personen er født fransk. En
fransk person med dobbelt nationalitet, der vender hjem fra en
krigsskueplads,  kan  kun  vende  hjem,  hvis  han  eller  hun
underkaster sig streng overvågning.

Undersøgelsestjenester og anti-terror-dommere må have adgang
til de mest moderne efterretningsteknikker. De må især have
alle midlerne til at bekæmpe »våbenhandel«, og »domme vil
blive væsentligt strengere«, sagde han.

Henved 5.000 jobs i politiet og gendarmeriet vil blive skabt
for at udvide sikkerhedsstyrkerne til 10.000 frem til 2017.
Dette vil blot genetablere denne organisations størrelse til
det, den var før nedskæringerne i 2007.

Henved 2.500 jobs vil blive skabt i Justitsministeriet og
1.000 jobs i grænsepolitiet.



Der kommer ikke flere indskrænkninger i hærens personel fra nu
og frem til 2019, og disse styrker vil indgå i efterretning,
operationer og cyber-forsvar.

Hollande  krævede,  at  man  undersøgte  den  mulighed,  om
reservister »i fremtiden kunne danne en nationalgarde, der er
trænet og til rådighed.«

Alt dette kræver finansiering, sagde Hollande, og »jeg mener,
at sikkerhedspagten vil tage forrang over stabilitetspagten«,
idet  han  refererede  til  EU’s  forholdsregler  for
budgetnedskæring.

Citaterne  stammer  fra  den  officielle  oversættelse  (til
engelsk,  og  herfra  til  dansk,  –red.):
http://www.franceonu.org/Francois-Hollande-s-Speech-Before-a-J
oint-Session-of-Parliament

 

Foto:  Det  exceptionelle  sammentræde  af  begge  de  franske
parlamentshuse tirsdag aften i Versailles, Frankrig.   

 

12.  nov.  2015:  Lyndon
LaRouche  diskuterer  med
aktivister:
Der er ingen plads til Wall
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Street;
der er ingen plads til Obama!
LaRouche:  Okay.  Der  er  ingen  grund  til,  at  vi  nogensinde
behøvede  at  tolerere  afskaffelsen  af  Glass-Steagall.
Glass/Steagall-loven  blev  indført  af  præsident  Franklin
Roosevelt. Og alt, hvad Franklin Roosevelt gjorde imod Wall
Street-slænget, var dårligt for Wall Street.

Så i samme øjeblik, som Roosevelt døde, tog Wall Street over,
og det blev værre og værre og værre. Og i efterkrigstiden
opdelte man den ameri-kanske befolkning, og der var dem, som
blev  ’underdog’  (lavest  i  hakkeordenen)  og  dem,  som  var
bagdels-kyssere. Og jeg vil gerne forsikre dig om, at det ikke
virkede særlig godt.

Download (PDF, Unknown)

Putin  og  Modi  insisterer:
Afskær  ISIS’  finansielle
kilder
16. november 2015 – Under sin pressekonference med reportere i
kølvandet på G20-mødet i Tyrkiet rapporterede den russiske
præsident Vladimir Putin om den brede diskussion, der fandt
sted  under  mødet,  om  det  bydende  nødvendige  behov  for  at
afskære ISIS’ finansielle kilder.

I  en  tale  til  et  møde  mellem  BRIKS-medlemmer  (Brasilien,
Rusland,  Indien,  Kina  og  Sydafrika)  krævede  den  indiske
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premierminister  Narendra  Modi  ligeledes  »en  omfattende
strategi  for  at  stoppe  terroristernes  finansiering,
forsyninger  og  kommunikationskanaler«.  ISIS  skal  »udsultes«
for midler, understregede Modi.

Som Kremls udskrift af pressekonferencen indikerer, så var
Putin meget specifik: »Jeg har leveret eksempler med relation
til vore data om finansieringen af enheder af Islamisk Stat af
indfødte personer i forskellige lande. Finansieringen kommer
fra 40 lande, som vi har fastslået, inkl. nogle G20-lande.«
Især efter tragedien i Paris, sagde han, »forstår vi alle, at
kanalerne til finansieringen af terrorisme må afskæres«. Han
understregede, at han havde leveret satellitfotos »til vore
kolleger, der tydeligt viser det sande omfang af ISIS’ marked
for illegal handel med olie og benzin. Det er bilkonvojer, der
strækker sig over dusinvis af kilometer, som forsvinder bag
horisonten, når man ser det fra en højde af 4.000 til 5.000
meter«.

Som en refleksion af drøftelser, der fandt sted den 14. nov. i
Wien, samt igangværende diskussioner mellem den amerikanske
udenrigsminister John Kerry og den russiske udenrigsminister
Sergei  Lavrov,  sagde  Putin,  at  en  side  af  den  syriske
opposition »anser det for muligt at indlede militæraktioner
imod ISIL med assistance fra russiske luftstyrker, og vi er
parat  til  at  yde  denne  assistance«.  Hvis  dette  sker,
forklarede han, vil Bashar al-Assads »hær på den ene side og
oppositionen på den anden side bekæmpe en fælles fjende«.
Rusland har brug for støtte fra USA, Saudi-Arabien og Iran i
kampen  mod  terrorisme,  tilføjede  han.  »Dette  er  ikke  et
tidspunkt for en debat om, hvem, der er mest effektiv i kampen
imod ISIL; det, vi har brug for at gøre, er at konsolidere
vores indsats.«

Putin refererede til det arbejde, der er i gang, med at skabe
lister over de terrororganisationer, der opererer i Syrien, en
opgave, der, iflg. amerikanske efterretningskilder, er blevet
uddelegeret til Jordan, hvis Kong Abdullah II står Putin nær,



men også anses for at være en nær allieret til USA.

 

 

Putin  og  Obama  mødes  i
Tyrkiet  til  diskussion  om
Syrien og Ukraine
15. november 2015 – Den russiske præsident Vladimir Putin og
den  amerikanske  præsident  Barack  Obama  holdt  et  uformelt,
fokuseret  og  tilsyneladende  produktivt  møde  på  over  30
minutter på sidelinjen af G20-topmødet i Antalya, Tyrkiet,
hvor de adresserede både Syrien og Ukraine.

Efter mødet sagde den russiske, præsidentielle assistent Yuri
Ushakov, da han blev spurgt, om de to ledere havde kunnet
bringe  deres  holdninger  om  Syrien  nærmere  hinanden:  »Med
hensyn til strategiske mål vedr. kampen mod Islamisk Stat,
står de generelt nær hinanden; men der er stadig uenigheder om
taktik«, rapporterede Tass den 15. nov. Ushakov fortsatte og
sagde,  at  de  havde  diskuteret  »den  temmelig  kritiske
situation«  med  terrorismen,  der  blev  sat  i  relief  gennem
angrebene i Paris.

En regeringsperson fra Det Hvide Hus sagde til Reuters, iflg.
RT den 15. nov., at »præsident Obama og præsident Putin blev
enige om, at der var behov for en syrisk ledet og syrisk ejet
overgang,  forud  for  hvilken  der  ville  være  FN-formidlede
forhandlinger mellem den syriske opposition og det syriske
regime,  så  vel  som  en  våbenhvile«.  Regeringspersonen
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tilføjede, at Obama gentog sin støtte til Minsk-aftalen i
Ukraine, iflg. RT.

Parallelt  hermed  understregede  flere  udenrigsministre,  der
mødtes i Wien, Østrig, den 14. nov., at der var fremskridt.
Iflg. den erklæring, der blev udgivet af både det russiske og
det amerikanske Udenrigsministerium, indgik deltagerne i Wien-
forhandlingerne  aftale  om  at  støtte  og  arbejde  for  en
ikrafttræden  af  en  landsdækkende  våbenhvile,  »så  snart
repræsentanterne for den syriske regering har taget indledende
skridt til overgangen under FN’s opsyn på basis af Geneve-
kommunikeet«. En mulig tidsramme blev etableret for Syrien til
at udvikle en forfatning inden for 6 måneder og for at afholde
nationale valg inden for 18 måneder.

Ved forhandlingernes afslutning satte udenrigsministrene for
Rusland og USA, hhv. Sergei Lavrov og John Kerry, sig sammen
for at udfærdige erklæringer. Kerry erklærede, at, alt imens
»vi stadig er uenige om, hvad der skal ske med Bashar al-
Assad, … så er vi enige om dette: Tiden er inde til, at Syrien
skal  ophøre  med  at  bløde;  tiden  er  inde  til  at  berøve
terroristerne  hver  eneste  kilometer  at  gemme  sig  på«
rapporterede  Associated  Press,  iflg.  den  tyrkiske  avis
Hurriyet den 15. nov.

Alt  imens  Ruslands  Lavrov  erklærede  sig  enig  i  ånden,  så
forklarede  han,  at  konflikten  –  og  dens  løsning  –  »ikke
handler om Assad. Det er lige meget, om man er for eller imod
Assad. ISIL er fjenden«.

Den tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier meddelte:
»Ingen  lyver  for  sig  selv  om  de  vanskeligheder,  vi  står
overfor, men den faste beslutning om at finde en løsning har
gjort fremskridt i løbet af 14 dage«, iflg. Agence France
Presse med henvisning til de første forhandlinger i Wien, der
afholdtes den 30. okt.

Iflg. Wall Street Journal den 14. nov. tilføjede Steinmeier



optimistisk: »De forfærdelige angreb i Paris har kun gjort
vores fælles faste beslutning om at bekæmpe ISIS større og
stærkere.  Vi  må,  og  ønsker,  at  bryde  denne  årelange
uoverstigelige, onde cirkel, idet vi nu optrapper drøftelserne
og forhandlingerne mellem syrerne.«

Drøftelser  om  det  vigtige  spørgsmål  om,  hvem,  der  skal
klassificeres som terrorister, der opererer i Syrien – ud over
ISIS og al-Nusra – skal efter planen finde sted i Jordan.

 

Foto: Puttin og Obama mødtes på sidelinjen af G20-topmødet i
Antalya, Tyrkiet.

POLITISK ORIENTERING
den 16. november 2015:
Efter terrorangrebet i Paris:
Hvad der skal gøres

Amerikansk  admiral:  Aktiver
NATO  imod  ISIS  og  inviter
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Rusland til at være med
15. november 2015 – Det er nu et åbent spørgsmål, hvorvidt
Frankrig  vil  anmode  om  aktiveringen  af  NATO,  under
bestemmelserne om kollektivt forsvar i NATO’s artikel 5, i
kølvandet  på  terrorangrebene  i  Paris  den  13.  november.
Pensionerede  admiral  James  Stavridis,  en  tidligere  NATO-
øverstbefalende  og  et  nuværende  seniorstabsmedlem  af
Fletcherskolen for Jura og Diplomati ved Tufts Universitet,
skriver  i  en  artikel  14.  nov.  på  avisen  Foreign  Journals
webside, at Frankrig bør anråbe artikel 5, og at NATO nu må gå
ind i kampen mod ISIS.

»Paris ville være i sin gode ret til at forvente, at NATO
spiller en betydningsfuld rolle i at organisere en afgørende,
militær  respons  på  angrebene«,  skriver  admiral  Staviridis.
»Det  fundamentale  formål  med  NATO’s  mission  bør  være  at
besejre Islamisk Stat i Syrien og ødelægge den infrastruktur,
som de dér har skabt.« Dernæst forklarer Stavridis de skridt,
som NATO bør tage, inklusive at gå til FN’s Sikkerhedsråd.

Stavridis går imidlertid et skridt videre og kræver, at man
inviterer Rusland til at deltage i denne NATO-mission. »NATO
bør lægge vægt på, at det opbygger en »åben koalition«, en
koalition,  der  ikke  kun  kan  omfatte  de  traditionelle
allieredes styrker, men også styrker fra NATO’s traditionelle
modstander,  Rusland«,  skriver  Stavridis.  »Rusland  bør
inviteres  til  at  deltage  sammen  med  NATO  og  andre
koalitionsmedlemmer  imod  Islamisk  Stat.«

 

Foto: Pensionerede admiral James Stavridis, 15. nov. 2015.
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POLITISK ORIENTERING den 12.
november 2015:
Flygtingestramninger  er
virkningsløs symbolpolitik,
kun  udvikling  kan  forhindre
kaos
Med formand Tom Gillesberg

 

 

Lyd:

Rusland  har  et  8-punkts
forslag  til  fredsaftale  i
Syrien – møde i Wien 13. nov.
11. november 2015 – Rusland har udarbejdet et 8-punkts forslag
til det internationale møde om Syrien, der skal afholdes i
Wien den 13. november, rapporterer Reuters i dag. Alle de
følgende informationer er fra denne Reuters-rapport fra 10.
nov.

Rusland ønsker, at den syriske regering og oppositionen skal
indgå aftale om at indlede en proces for en forfatningsreform,
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der ville tage op til 18 måneder, og som skal efterfølges af
præsidentvalg.

Dokumentet  udelukker  ikke  præsident  Bashar  al-Assads
deltagelse  i  valgene.  Desuden  erklærer  dokumentet:  »Den
folkevalgte  syriske  præsident  vil  oppebære  funktioner  som
øverstbefalende  for  de  væbnede  styrker,  samt  besidde
kontrollen  over  særlige  tjenester  og  udenrigspolitik.«

Dokumentet siger, at de syriske sider bør indgå aftale om
sådanne  skridt  ved  en  fremtidig  konference,  der  skal
arrangeres  af  De  forenede  Nationer,  og  tilføjer,  at
reformprocessen ikke ville have Assad på formandsposten, men
en kandidat, som alle sider bliver enige om.

Moskva har intensiveret sin diplomatiske indsats for at løse
konflikten  i  Syrien,  der  har  dræbt  tusinder  og  fordrevet
millioner,  rapporterer  Reuters.  Under  den  første
forhandlingsrunde i Wien i slutningen af sidste måned sagde
Rusland, at det ønskede, at oppositionsgrupper skulle deltage
i fremtidige diskussioner, og Rusland udvekslede en navneliste
med Saudi-Arabien.

Storbritannien, Tyrkiet og de allierede Golfstater har sagt,
at Assad må opgive magten, for at der kan blive fred.

Dokumentet siger, at den syriske opposition, der deltager i
den politiske proces, må danne en »forenet delegation« og
forud være enige: »De bør være fælles om, at målene må være at
forhindre terrorister i at komme til magten i Syrien, så vel
som  også  at  [bevare]  statens  sekulære  og  demokratiske
karakter«,  iflg.  Reuters.

En vestlig diplomat sagde til Reuters, at de, der er uenige i
Ruslands tilgang, arbejdede på at sikre, at teksten ikke ville
danne grundlag for forhandlingerne.

Talsmand  for  Det  russiske  Udenrigsministerium,  Maria
Zakharova,  sagde,  at  Rusland  ville  koncentrere  sig  om  to



hovedspørgsmål  ved  mødet  i  Wien:  »Det  første  er  at
systematisere  og  forstå,  hvem,  vi  bør  anse  for  at  være
terrorister  i  Syrien  og  i  regionen,  og  det  andet  er  at
etablere en liste over den repræsentative syriske opposition,
der kan føre forhandlingerne med Damaskus.« Zakharova sagde,
at de russiske forberedelser til mødet i Wien er »baseret på
det dokument, der blev vedtaget den 30. okt.«, det forudgående
møde i Wien.

Reuters rapporterer, at dokumentet også siger, at, for en
syrisk  våbenhvile  »må  operationer  imod  ISIL  og  andre
terroristgrupper  ekskluderes«.  En  anden  vestlig  diplomat
sagde, at Moskva ønsker at anvende denne definition til at
dække alle oprørsgrupper, ikke kun jihadister som IS og al-
Qaedas  Nusra  Front.  »Rusland  ønsker,  at  denne  liste  skal
inkludere alle de grupper, der bekæmper noget som helst andet
end  Islamisk  Stat,  så  det  betyder  grupper,  der  er  imod
regimet«, sagde diplomaten.

 

Foto:  Talsmand  for  Det  russiske  Udenrigsministerium  Maria
Zakharova kommenterede Ruslands forberedelser til mødet den
13. nov. i Wien om Syrien, under sin ugentlige pressebriefing.
  

 

 

Rusland tilbød USA samarbejde
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om  missilforsvar,  men  USA
sagde ”Nej”
3. november 2015 – Rusland har i mindst 2 tilfælde i de
seneste  år  tilbudt  USA  samarbejde  om  en  politik  for  et
virkeligt internationalt, ballistisk missilforsvar, men er i
begge  tilfælde  blevet  afvist  af  Bush/Obama-regeringerne.
Alexander Grushko, Ruslands ambassadør til NATO, sagde i et
interview til Rossiya-24 TV, at Washington i stedet er i færd
med at udvikle sit globale missilforsvarssystem med det formål
at opnå militær overlegenhed over Rusland.

”Desværre blev chancen for at udvikle et virkeligt globalt
missilforsvarssystem  spildt.  Dette  system  ville  ikke  have
været baseret på en specifik alliance, men ville i stedet
effektivt beskytte mod virkelige, ikke fiktive, missiltrusler.
NATO afviste at forfølge dette, hovedsageligt af ideologiske
grunde”, sagde han.

Den nyligt afholdte missilforsvarsøvelse ud for Skotlands kyst
viser, at ”det system, der er ved at blive udviklet, ikke
tilsigter at forsvare mod den såkaldte ”atomtrussel fra Iran”,
bemærkede  han.  ”Desværre  udvikler  USA  i  øjeblikket  sit
missilforsvarssystem  i  et  forsøg  på  at  opnå  militær
overlegenhed over Rusland.” Selvom Grushko tilsyneladende ikke
direkte henviste til nogen eksempler på tilbud om samarbejde,
så kom den russiske præsident Vladimir Putin med et sådant
tilbud  til  præsident  George  Bush  ved  et  topmøde  i
Kennebunkport,  Maine,  i  2007,  og  nogle  år  senere  tilbød
Rusland  NATO  at  anvende  deres  antimissil-radarstation  i
Aserbajdsjan.  Begge  disse  tilbud  var  et  ekko  af  Reagan-
LaRouches forslag om samarbejde om SDI (Strategisk Defense
Initiative; det Strategiske Forsvarsinitiativ) fra 1983, som
på det tidspunkt blev afslået af Yuri Andropov, der fungerede
som en agent under britisk indflydelse.
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I  slutningen  af  sidste  uge  afholdt  det  russiske
Forsvarsministerium det, som de kaldte en kommando-og-kontrol-
øvelse, der involverede ægte lanceringer af missiler fra hver
af  deres  strategiske  atomtriades  tre  ben,  såvel  som  fra
kortdistancesystemer. Forsvarsminister Sergei Shoigu meddelte
i går, at øvelsen var vellykket. ”Som helhed viste øvelsen de
strategiske  atomstyrkers  og  langdistance-
præcisionsvåbenkompleksernes høje kampberedskab”, sagde han.

Ruslands forhøjede niveau af militær aktivitet repræsenterer
noget af en gåde for USA, især på det maritime område. Bør
Obamas  doktrin  med  ’Omdrejningspunkt  Asien’  (Asia  Pivot)
fortsætte efter planen, eller bør USA sætte flere skibe ind i
Europa?

”Deres ubådsstyrke og flåde er aktive i en grad, de ikke har
været  i  lang  tid,  i  omkring  20  år”,  sagde  chefen  for
marineoperationer,  admiral  John  Richardson,  til  Financial
Times i et interview. ”Hvordan skal vi fordele vore styrker
for at sikre, at vi bevarer en passende balance og er passende
engageret?” Richardson sagde, at flåden var i færd med at
vurdere, om de skulle forøge deres tilstedeværelse i Europa og
Stillehavsområdet. ”Det er, hvad vi i øjeblikket drøfter.”

 

Vladimir  Putin  advarer  igen
USA  mod  at  bryde  den
strategiske atomvåbenbalance
12. november 2015: Den russiske præsident Vladimir Putin kom
med skarpe åbningsbemærkninger inden mødet med topforsvarsfolk
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fra  regeringen  og  repræsentanter  for  det  russiske
militære/industrielle kompleks under det årlige revisionsmøde.
Mødet,  der  fandt  sted  tirsdag  i  Sotji,  faldt  sammen  med
meddelelsen om, at det russiske forsvarsbudget for næste år
vil være 49 mia. dollar, hvor de 35 mia. er direkte øremærkede
til de russiske bevæbnede styrker. Til sammenligning er det
amerikanske  forsvarsbudget  10-15  gange  STØRRE:  og  to  nye,
amerikanske våbenprogrammer – det nye F-35 stealth kampfly og
udskiftningen af ubåde, der medfører ballistiske missiler – er
hver  for  sig  mere  kostbare  end  hele  det  russiske
forsvarsbudget.

Putin  fokuserede  sine  indledende  bemærkninger  omkring  den
trussel mod Rusland, som udgøres af USA’s og dets allieredes
globale missilforsvarsprogram. Putin sagde i begyndelsen af
sine bemærkninger:

»Som vi alle ved opbygger USA og dets allierede uophørligt
deres  globale  missileforsvarssystem.  Desværre  tager  man
hverken  vore  bekymringer  eller  vore  samarbejdsforslag  i
betragtning. Vi har ved flere lejligheder indikeret, at vi
anser  sådanne  handlinger  for  at  være  et  forsøg  på  at
underminere den eksisterende atomvåbenbalance, og på faktisk
at  destabilisere  hele  systemet  med  regional  og  global
stabilitet.«

Putin bemærkede, at Washington vedvarende har hævdet, at ABM-
deployeringerne  relaterede  til  faren  fra  Iran,  men
deployeringerne  fortsætter,  selv  efter  P5+1-aftalen.  Han
sluttede:

»Derfor«, konkluderede han, »er henvisninger til de iranske
og nordkoreanske atommissiltrusler et dække for de sande
intentioner, der i realiteten drejer sig om at neutralisere
andre atomstaters strategiske atompotentiale, ud over USA og
deres allierede; primært vedr. Rusland, selvfølgelig, og om
at opnå en afgørende militær overlegenhed med alle de heraf
følgende konsekvenser.«



Det  faktum,  at  Putin  ikke  uddybede  »de  heraf  følgende
konsekvenser«, udvandede på ingen måde hans direkte budskab:
Obama, lige som Bush og Cheney før ham, er hastigt i færd med
at drive verden mod en atomar konfrontation. Putin gjorde det
klart,  at  Rusland  allerede  forbereder  sig  til  en  sådan
konfrontation gennem netop det arbejde, der var emnet for
dette særlige, årlige møde, som han talte til.

Putin forklarede:

»Vi  har  gentagne  gange  sagt,  at  Rusland  vil  tage  de
nødvendige, tilsvarende forholdsregler for at styrke sit
atompotentiale.  Vi  vil  ligeledes  også  arbejde  på  anti-
missilforsvarssystemer, men i det første stadium, som vi
gentagent  har  sagt,  vil  vi  fokusere  også  på  offensive
systemer,  der  kan  overvinde  ethvert  anti-
missilforsvarssystem.«

Putin  bemærkede  i  sine  slutbemærkninger,  at  Rusland  i  de
seneste tre år har arbejdet på at udvikle

»flere lovende våbensystemer, der kan udføre kampmissioner i
dybden under betingelser med et anti-missilforsvarssystem«,

og bemærkede, at kampenhederne er begyndt at modtage sådanne
nye våbensystemer allerede i år.

Det er ikke alle, der i USA og Vesten ikke har opfattet
pointen.  Stephen  Blank,  senior-stabsmedlem  ved  USA’s
Udenrigspolitiske  Råd,  skrev  for  nylig  en  artikel  med
overskriften, »The West Underestimates Putin at its Peril«
(’Vesten  undervurderer  Putin,  til  sit  eget  fordærv’).  Han
begynder,

“For den store, britiske militæranalytiker Basil Liddell-
Hart var det aksiomatisk, at formålet med krige var en bedre
fred. Med andre ord, så, for at være succesfulde, må de
sættes i forbindelse med politiske resultater og strategiske
landvindinger.« Efter en bemærkning om, at Obamaregeringen



har vist sig at være ude af stand til strategisk tænkning,
skrev Blank, »Hvilke fejl, Rusland og dets bevæbnede styrker
så end måtte have, så er foragt for strategi ikke en af dem.
Washingtons eliter, med få undtagelser, kan ikke acceptere,
at den russiske præsident Vladimir Putin tænker og handler
strategisk.« Dernæst demonstrerer Blank, at, i det aktuelle
tilfælde med Syrien, er det præcis, hvad Putin gør. Han
konkluderer, at »Putin kunne måske sluttelig tabe spillet i
Syrien, for intet er så uforudsigeligt som krig. Men denne
mulighed  kan  ikke  retfærdiggøre  den  selvbehagelighed,
arrogance  og  intellektuelle  dovenskab,  der  truer  USA’s
interesser og dets allierede.«

I  Guardian  den  10.  nov.  bragte  Julian  Borger  spørgsmålet
direkte tilbage til USA’s atomvåbenprovokationer mod Moskva.
Borger rapporterede om nylige advarsler fra tidl. viceformand
for Generalstabscheferne, gen. James Cartwright, der udtalte,
at moderniseringen af USA’s taktiske atomvåben i Europa, B-61
12, gør dem »brugbare«, og dette udgør en alvorlig fare for at
glide ind i en atomkrig. Cartwright sagde til PBS, »Hvis jeg,
med  bevarelse  af  samme  sprængkraft,  kan  nedbringe
sprængstofmængden, og derfor det sandsynlige atomnedfald,osv.,
gør  dette  det  så  mere  anvendeligt  i  en  præsidents  eller
national sikkerhedsbeslutningstagers øjne? Og svaret er, at
det  sandsynligvis  kunne  være  mere  anvendeligt.«  Borger
bemærkede, »Det store ved atomvåben var, at deres anvendelse
angiveligt  var  utænkelig,  og  de  var  derfor  et
afskrækkelsesmiddel mod overvejelser om en ny verdenskrig. Når
de først bliver ’tænkelige’, befinder vi os i et andet, og
langt farligere, univers.        



Leder, 12. november 2015:
Putin  har  ret:  Obama  gør
fremstød for et termonukleart
Armageddon
Den russiske præsident Vladimir Putin talte ved åbningen af en
konference  med  ledere  fra  Forsvarsministeriet  og
militærindustrien i Sotji, Rusland, tirsdag, hvor han i skarpe
vendinger advarede om, at præsident Barack Obamas politik er i
færd med at drive verden mod en termonuklear udslettelse i en
meget nær fremtid. I realiteten fremkom Putin med det mest
vandtætte argument for, hvorfor USA’s præsident må fjernes fra
embedet nu.

Putin gjorde det klart, at USA har løjet om grundene til, at
det bygger et globalt missilforsvarssystem, eftersom Iran nu
har underskrevet P5+1-aftalen og afstået fra atomvåben. Målet
for USA’s og dets allieredes globale ABM har hele tiden været
at ændre den globale, militære balance til fordel for USA’s
Prompt Global Strike-doktrin, dvs. evnen til at kunne lancere
et atomart førsteangreb imod Rusland (og som angiveligt skulle
ødelægge modpartens evne til et gengældelsesangreb, -red.).
Rusland for sin del vil ikke finde sig i dette; og Rusland
bygger  nye  våbensystemer,  af  hvilke  nogle  allerede  er  i
felten, og som kan modgå enhver ABM-fordel, som USA måtte
opnå.

Dette  er  den  samme  Barack  Obama,  hvis  mærke  for
udenrigspolitisk  »succes«  har  været  massedrabs-
droneprogrammet,  under  hvilket  et  ukendt  antal  uskyldige
civile  er  blevet  dræbt  for  blot  posthumt  at  blive
klassificeret  som  »fjender  dræbt  under  kamp«,  eller,  mere
enkelt,  »offer  for  krigen«.  Under  diskussion  med  sine
medarbejdere fra LaRouches Politiske Komite onsdag trak Lyndon
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LaRouche en klar linje mellem menneskelige væsener og uhyrer,
som Obama, der ikke har nogen evne til agape, næstekærlighed,
og  således  mangler  de  menneskelige,  følelsesmæssige
egenskaber,  der  adskiller  mennesket  fra  dyret.

LaRouche bemærkede, at Californiens guvernør Jerry Brown har
samme  karakter  som  Obama,  totalt  distanceret  fra  ethvert
begreb om agape.

Selv,  hvis  et  termonukleart  Armageddon  kan  undgås  i  den
umiddelbare  fremtid,  så  har  Obamas  syv  år  i  embedet,  der
fulgte  efter  otte  år  med  Bush-Cheney,  haft  en  total
disintegration  af  livsvilkårene  for  det  store  flertal  af
amerikanere til følge. Den seneste grusomhed er den massive
stigning  af  kokainproduktionen  i  Colombia,  der  uundgåeligt
meget snart vil antage form af en strøm af billig kokain, der
kommer ind i USA. Dette kommer oveni det allerede epidemiske
spring i heroinafhængighed og afhængighed af smertestillende
medicin. Det amerikanske folk er udset som målskive for en ny
og  ondsindet,  britisk  Opiumskrig.  Tilfældet  med  Colombia
eksemplificerer dette; med præsident Santos, en protege af
Tony  Blair  og  Obama-allieret,  der  åbenlyst  har  promoveret
legalisering  af  narkotika,  har  nedlukket  coca-
udryddelsesprogrammerne  og  nu  er  i  den  endelige  fase  for
forhandlinger  om  en  narko-fred  med  den  berygtede  narko-
terrorist FARC.

Præsidenten for Boston Federal Reserve Bank er også kommet ud
i denne uge med svare advarsler om en nedsmeltning af den
kommercielle  ejendomsboble  og  bemærkede,  at  situationen  er
mere  alvorlig  end  i  september  2007,  hvor  bolig-  og
erhvervsejendomsmarkedet  først  nedsmeltede;  dette  førte  til
nedsmeltningen  i  2008  og  den  efterfølgende  kvantitative
lempelse (’pengetrykning’).

Hvis vi ser bort fra faren for atomkrig, så er de reelle
livsbetingelser for det store flertal af amerikanere blevet
ødelagt i løbet af de seneste 15 år med Bush og Obama. Europa



er i en endnu værre tilstand med førende nationer som Tyskland
og Frankrig, der er håbløst kollapset, og med Storbritannien
allerede  i  et  totalt  økonomisk  sammenbrud.  Alt  imens  det
transatlantiske område går fra ondt til værre, og førende
britiske kredse pønser på krig som en vej ud af deres dilemma,
så er situationen i Asien og Eurasien en kvalitativt anden,
med Kina, Rusland og Indien, der fører an i indsatsen for at
afstikke en ny kurs for virkeligt, globalt samarbejde og en
videnskabelig revolution, der vil blive til gavn for hele
menneskeheden.

Muligheden  for  at  lancere  et  sådant  »nyt  paradigme  for
menneskeheden«[1] er forhånden, og det første, altafgørende
skridt er afsættelsen af Obama og nedlukning af Wall Street,
så processen med økonomisk genrejsning og heling i USA kan
påbegyndes.

 

[1] Se video med Helga Zepp-LaRouche m.fl., »Et nyt paradigme
for civilisationen«, engelsk, med dansk udskrift.

 

Supplerende dokumentation:

Vladimir Putin advarer igen USA mod at
bryde den strategiske atomvåbenbalance
12. november 2015: Den russiske præsident Vladimir Putin kom
med skarpe åbningsbemærkninger inden mødet med topforsvarsfolk
fra  regeringen  og  repræsentanter  for  det  russiske
militære/industrielle kompleks under det årlige revisionsmøde.
Mødet,  der  fandt  sted  tirsdag  i  Sotji,  faldt  sammen  med
meddelelsen om, at det russiske forsvarsbudget for næste år
vil være 49 mia. dollar, hvor de 35 mia. er direkte øremærkede
til de russiske bevæbnede styrker. Til sammenligning er det
amerikanske  forsvarsbudget  10-15  gange  STØRRE:  og  to  nye,
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amerikanske våbenprogrammer – det nye F-35 stealth kampfly og
udskiftningen af ubåde, der medfører ballistiske missiler – er
hver  for  sig  mere  kostbare  end  hele  det  russiske
forsvarsbudget.

Putin  fokuserede  sine  indledende  bemærkninger  omkring  den
trussel mod Rusland, som udgøres af USA’s og dets allieredes
globale missilforsvarsprogram. Putin sagde i begyndelsen af
sine bemærkninger:

»Som vi alle ved opbygger USA og dets allierede uophørligt
deres  globale  missileforsvarssystem.  Desværre  tager  man
hverken  vore  bekymringer  eller  vore  samarbejdsforslag  i
betragtning. Vi har ved flere lejligheder indikeret, at vi
anser  sådanne  handlinger  for  at  være  et  forsøg  på  at
underminere den eksisterende atomvåbenbalance, og på faktisk
at  destabilisere  hele  systemet  med  regional  og  global
stabilitet.«

Putin bemærkede, at Washington vedvarende har hævdet, at ABM-
deployeringerne  relaterede  til  faren  fra  Iran,  men
deployeringerne  fortsætter,  selv  efter  P5+1-aftalen.  Han
sluttede:

»Derfor«, konkluderede han, »er henvisninger til de iranske
og nordkoreanske atommissiltrusler et dække for de sande
intentioner, der i realiteten drejer sig om at neutralisere
andre atomstaters strategiske atompotentiale, ud over USA og
deres allierede; primært vedr. Rusland, selvfølgelig, og om
at opnå en afgørende militær overlegenhed med alle de heraf
følgende konsekvenser.«

Det  faktum,  at  Putin  ikke  uddybede  »de  heraf  følgende
konsekvenser«, udvandede på ingen måde hans direkte budskab:
Obama, lige som Bush og Cheney før ham, er hastigt i færd med
at drive verden mod en atomar konfrontation. Putin gjorde det
klart,  at  Rusland  allerede  forbereder  sig  til  en  sådan
konfrontation gennem netop det arbejde, der var emnet for



dette særlige, årlige møde, som han talte til.

Putin forklarede:

»Vi  har  gentagne  gange  sagt,  at  Rusland  vil  tage  de
nødvendige, tilsvarende forholdsregler for at styrke sit
atompotentiale.  Vi  vil  ligeledes  også  arbejde  på  anti-
missilforsvarssystemer, men i det første stadium, som vi
gentagent  har  sagt,  vil  vi  fokusere  også  på  offensive
systemer,  der  kan  overvinde  ethvert  anti-
missilforsvarssystem.«

Putin  bemærkede  i  sine  slutbemærkninger,  at  Rusland  i  de
seneste tre år har arbejdet på at udvikle

»flere lovende våbensystemer, der kan udføre kampmissioner i
dybden under betingelser med et anti-missilforsvarssystem«,

og bemærkede, at kampenhederne er begyndt at modtage sådanne
nye våbensystemer allerede i år.

Det er ikke alle, der i USA og Vesten ikke har opfattet
pointen.  Stephen  Blank,  senior-stabsmedlem  ved  USA’s
Udenrigspolitiske  Råd,  skrev  for  nylig  en  artikel  med
overskriften, »The West Underestimates Putin at its Peril«
(’Vesten  undervurderer  Putin,  til  sit  eget  fordærv’).  Han
begynder,

 “For den store, britiske militæranalytiker Basil Liddell-
Hart var det aksiomatisk, at formålet med krige var en bedre
fred. Med andre ord, så, for at være succesfulde, må de
sættes i forbindelse med politiske resultater og strategiske
landvindinger.« Efter en bemærkning om, at Obamaregeringen
har vist sig at være ude af stand til strategisk tænkning,
skrev Blank, »Hvilke fejl, Rusland og dets bevæbnede styrker
så end måtte have, så er foragt for strategi ikke en af dem.
Washingtons eliter, med få undtagelser, kan ikke acceptere,
at den russiske præsident Vladimir Putin tænker og handler
strategisk.« Dernæst demonstrerer Blank, at, i det aktuelle



tilfælde med Syrien, er det præcis, hvad Putin gør. Han
konkluderer, at »Putin kunne måske sluttelig tabe spillet i
Syrien, for intet er så uforudsigeligt som krig. Men denne
mulighed  kan  ikke  retfærdiggøre  den  selvbehagelighed,
arrogance  og  intellektuelle  dovenskab,  der  truer  USA’s
interesser og dets allierede.«

I  Guardian  den  10.  nov.  bragte  Julian  Borger  spørgsmålet
direkte tilbage til USA’s atomvåbenprovokationer mod Moskva.
Borger rapporterede om nylige advarsler fra tidl. viceformand
for Generalstabscheferne, gen. James Cartwright, der udtalte,
at moderniseringen af USA’s taktiske atomvåben i Europa, B-61
12, gør dem »brugbare«, og dette udgør en alvorlig fare for at
glide ind i en atomkrig. Cartwright sagde til PBS, »Hvis jeg,
med  bevarelse  af  samme  sprængkraft,  kan  nedbringe
sprængstofmængden,  og  derfor  det  sandsynlige  atomnedfald,
osv., gør dette det så mere anvendeligt i en præsidents eller
national sikkerhedsbeslutningstagers øjne? Og svaret er, at
det  sandsynligvis  kunne  være  mere  anvendeligt.«  Borger
bemærkede, »Det store ved atomvåben var, at deres anvendelse
angiveligt  var  utænkelig,  og  de  var  derfor  et
afskrækkelsesmiddel mod overvejelser om en ny verdenskrig. Når
de først bliver ’tænkelige’, befinder vi os i et andet, og
langt farligere, univers.        

NYHEDSORIENTERING  NOVEMBER:
Samarbejde eller krig?

Flygtningekrisen i Europa er skriften på
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væggen.  Kun  ved  at  erstatte
Obamas  konfrontationspolitik  med  et
samarbejde med Rusland og Kina kan der
gives en vej ud. IS må besejres militært,
men  samtidig  må  der  også  økonomisk
opbygning til. Høring i USA’s kongres om
faren  for  atomkrig.  Obama  afsløret  som
morder i nye, lækkede dronepapirer. Stem
nej 3. december. Skift COP21 i Paris fra
konferencen for folkemord til konference
for  udvikling  for  hele  menneskeheden.
Dette  er  en  redigeret  udgave  af  Tom
Gillesbergs nyhedsopdatering fra den 9.
november.  Lyt  med  på
www.schillerinstituttet.dk/

Download (PDF, Unknown)

Leder, 11. november 2015:
Dræber-politik  er  ikke  »til
debat« – Obama er ren ondskab
10. november 2015 – Fra de dræbende livsbetingelser i USA til
bombning af hospitaler, og til droneangreb med massemord til
følge i adskillige lande; spørgsmålet er ikke »til debat«:
Obama er ren ondskab. Han er gået for vidt. Han må fjernes fra
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embedet.

Denne kendsgerning blev understreget af Lyndon LaRouche ved et
medarbejdermøde i denne uge, hvor han uddybede det faktum, at
Obama fungerer som en britisk agent – han er sin stedfaders
søn – i et præsidentskab, der styres af den britiske agent
Valerie Jarrett, og som er i færd med at skubbe os ud på
randen af atomkrig. Vi har brug for en senator, der vil sige
sandheden. Vi befinder os i en ’Nixon-situation’, og nogen må
presses til at træde frem, tage et ansvar og handle.

Obamas  morderiske  drone-politik,  f.eks.,  tiltrækker  stadig
større  opmærksomhed  og  fordømmelse,  på  trods  af  de
kontrollerede, større mediers næsten totale mørklægning af de
dokumenterede »Drone-papirer«. På Capitol Hill vil der i næste
uge være et arrangement, sponsoreret af amerikanske, kirkelige
netværk, med titlen »Tværreligiøs Briefing om Dronekrig«, hvor
en pensioneret officer fra hæren vil tale.

Menneskehedens  fremtidsperspektiver  er  storslåede,  når  vi
først har krydset vores nuværende farezone. I den umiddelbare
fremtid fortsætter præsident Putin med sin dynamik for at
skabe  en  ramme,  inden  for  hvilken  katastrofen  i
Syrien/Sydvestasien og med London/Obama kan finde en løsning.
En udvidet gruppe på 20+ nationer og organisationer vil den
14. november træde sammen i Wien til forhandlinger. Et russisk
forhåndsforslag med otte punkter, der omfatter betingelser for
en  våbenhvile,  skabelse  af  en  liste  over
terroristorganisationer og andre væsentlige tiltag, skal efter
sigende allerede være under diskussion.



Demografisk  sammenbrud:  Det
russiske tilfælde.
LaRouche 2001: Hvis vi ikke
reformerer  IMF,  får  vi  Ny
Mørk Tidsalder
8. november 2015 – Efter Sovjetunionens kollaps og under Det
britiske Imperiums udplyndringspolitik, gennemgik Rusland et
chokerende, befolkningsmæssigt sammenbrud, ikke ulig det, der
nu  rapporteres  at  finde  sted  i  USA  under  Bush-  og
Obamapræsidentskaberne. Som den russiske økonom, tidl. medlem
af Dumaen og nuværende rådgiver til præsident Putin, Sergei
Glazyev, skrev i sin bog fra 1999 ’Folkemord’: »Den årlige
rate af nedgang i befolkningstallet [i Rusland i 1990’erne]
har været mere end det dobbelte af nedgangen under perioden af
Stalinistisk  undertrykkelse  og  massehungersnød  i  første
halvdel af 1930’erne … Intet tilsvarende dette er forekommet i
Ruslands tusindårige historie.«

Lyndon  LaRouche  havde,  i  en  historisk  vidneberetning,  han
aflagde  den  29.  juni  2001for  den  russiske  Statsdumas
Økonomiske  Komite,  som  Glazyev  dengang  var  formand  for,
advaret:

»I  øjeblikket  er  verden  som  helhed  domineret  af  den
kendsgerning, at vi befinder os i IMF-systemets slutfase, i
hvert  fald  i  den  form,  det  udviklede  i  kølvandet  på  den
amerikanske  præsident  Nixons  introduktion  af  den  monetære
orden  med  den  såkaldte  ’flydende  vekselkurs’  medio  august
1971. I modstrid med den hysteriske propaganda, der kommer fra
Bushregeringen, der nu er i store vanskeligheder, så er der
intet, der kan redde det nuværende globale finanssystem og
monetære system i sin nuværende form.
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Den  fortsatte  afvisning  af  at  acceptere  visse  nødvendige,
omfattende reformer i disse systemer ville frembringe ikke
alene en økonomisk katastrofe værre end den værste periode i
1930’ernes økonomiske depression. Den aktuelle krise vil også,
med  mindre  den  stoppes  af  nødvendige,  drastiske  reformer,
udvikle sig til en demografisk katastrofe, som mere eller
mindre kan sammenlignes med det, historikere kalder ’den Nye
Mørke Tidsalder’, der dominerede over Europa i kølvandet på
det  såkaldte  Lombard-banksystems  bankerot  i  det  fjortende
århundrede.  At  tale  om  en  økonomisk  politik,  der  ikke
inkluderer en snarlig og omfattende reform af IMF-systemet, er
derfor værre end tidsspilde.

Vi kan besejre dette kollaps, men kun, hvis vi er i stand til
at  frembringe  en  vis  grad  af  internationalt  samarbejde»,
erklærede LaRouche.

Foretag nu en sammenligning mellem den totale vending, der
finder sted i Rusland under præsident Putins politik, og i
hans  BRIKS-allierede  lande  mere  alment,  og  så  det
accelererende,  demografiske  sammenbrud  og  den  Nye  Mørke
Tidsalder i Amerika under Bush og nu Obama.

Hvorfor sidder Obama stadig i Det Hvide Hus?

RADIO  SCHILLER  den  9.
november 2015:
Havner  vi  i  himmel  eller
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helvede?
Faren  for  atomkrig,  samt
muligheden for samarbejde
Med formand Tom Gillesberg

Schiller  Instituttet  besøger
videnskabsbyen  Dubna  i
Rusland – november 2015
To repræsentanter fra Schiller Instituttet, Benoît Odille og
Stephan Hochstein, besøgte videnskabsbyen Dubna, Rusland, fra
26. – 30. okt., inviteret af det Føderale Russiske Agentur
Rossotrudnichestvo. I denne korte video (15 min.) præsenterer
vore  reportere,  hvordan  byen  Dubna  kan  være  en  model  for
fremtiden i ånden efter Schiller Instituttets opfordring til
skabelse  af  »Cusanus-byer«  (opkaldt  efter  renæssancegeniet
Nicolaus  af  Cusa)  i  hele  verden.  At  bygge  sådanne
videnskabsbyer  som  Dubna,  der  bringer  forskningscentre,
universiteter,  produktionsfabrikker  og  kultur-  og
uddannelsescentre  sammen,  er  den  optimistiske  vej  til  et
Fredsparadigme  for  Civilisationen,  der  bygger  på
menneskehedens  fælles  mål.

Helga  Zepp-LaRouche,  en  af  verdens  førende  autoriteter  i
Nicolaus  af  Cusa,  såvel  som  også  stifter  af  Schiller
Instituttet,  skrev,  at  »hvis  man  skulle  skrive  en  ny
forfatning for en verden af suveræne nationalstater, kunne
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denne definition af Nicolaus indgå fuldstændig uændret, for,
som det første, må mennesker leve«. Hun citerer fra Cusas
Concordantia Catholica:

»Men fra begyndelsen blev mennesket givet fornuft, der skiller
dem ud fra dyrene. De ved, på grund af eksistensen af deres
fornuft, at sammenslutning og fællesskab er meget gavnligt –
er i sandhed nødvendigt for deres selvopholdelse og for at
opnå formålet for menneskelig eksistens.«

Og derfor, argumenterer Cusa,

»har mennesket bygget byer og vedtaget love for at bevare
enhed og harmoni, og de etablerede vogtere af alle disse love,
med den nødvendige magt til at sørge for det almene vel«.

(Zepp-LaRouche) »Dernæst fastlægger Nicolaus, på den klareste
måde, det princip, der adskiller den suveræne nationalstat fra
de forudgående oligarkiske former for samfund, ved at definere
den eneste, legitime kilde til magt som værende den at kere
sig om det almene vel, til hvilket alle, eller et flertal af
mennesker, må give deres samtykke.

Som vi viser i vores Specialrapport, Den Nye Silkevej bliver
til Verdenslandbroen, så eksisterer den mulighed at indlede
dette Nye Paradigme og bygge flere af disse byer.«

 

 

Kinas globale jernbanemission
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”At dække verden”
– Singapore og Kina bygger en
ny by på Silkevejen
3. november, 2015 – Macau Magazine publicerede en slagkraftig
gennemgang  af  Kinas  verdensdækkende  udviklingsprogram,  som
kaldes ”Globalt spor – Kinas vision om et verdensdækkende
jernbanenet”, af Luo Xunzhi. Artiklen reflekterer over den
verdensvision, der præsenteres i EIR’s Verdenslandbro-rapport,
og,  da  den  nu  cirkulerer  over  hele  Kina  på  kinesisk,  er
rapporten måske i virkeligheden en af forfatterens kilder.

Artiklen  indleder  med:  ”Kina  har  bygget  verdens  største
højhastigheds-jernbanenetværk på bare 8 år. Nu ønsker de at
gøre det samme i hele verden. Planen inkluderer en bane, som
forbinder Beijing og Moskva på 33 timer, og ruter tværs over
Sydamerika fra Atlanterhavet til Stillehavet og tværs over
Afrika fra Det Indiske Ocean til Atlanterhavet – noget, de
europæiske  kolonimagter  aldrig  præsterede.  Et  så  ambitiøst
program har intet land nogensinde tidligere foreslået. Hvis de
alle bliver bygget, vil de forvandle økonomierne i de lande,
de kommer igennem, ligesom USA’s transkontinentale jernbane
til Stillehavet i det 19. århundrede, som åbnede de vestlige
stater, således at landmænd kunne etablere sig og industrien
vokse.”

Andre aspekter:

* ”Det mest dramatiske projekt i Ét bælte, én vej-initiativet
i  Rusland  er  en  foreslået  højhastighedsforbindelse  mellem
Beijing og Moskva, som går gennem Kasakhstan, en distance på
7.000 km, der ville reducere rejsetiden fra den aktuelle på 6
dage  til  30  timer  …  Første  vicepræsident  for  de  russiske
statsbaner, Alexander Misharin, sagde, at han forventede, at
byggetiden ville være fra 8 – 10 år. Han sammenlignede det nye
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jernbanenetværk med Suez Kanalen med hensyn til størrelse og
betydning.”

*  ”Mere  end  noget  andet  kontinent  har  Afrika  behov  for
jernbaner. Kina har været meget aktiv her og har lovet at
bygge  det,  som  ingen  europæiske  kolonialmagter  –
Storbritannien, Frankrig, Portugal, Belgien eller Tyskland –
formåede  at  gøre:  en  jernbane  fra  det  Indiske  Ocean  til
Atlanterhavet.”

* ”I Østafrika bygger Kina en 472 km lang jernbane mellem
Kenyas  hovedstad,  Nairobi,  og  landets  største  havneby,
Mombasa, som vil forkorte rejsetiden fra 15 timer til fire en
halv time. Byggeriet begyndte i oktober, 2014 og forventes
færdigt i 2017 til en anslået pris af US$ 3,8 milliarder. Det
er planen, at jernbanen bliver en del af et nyt netværk, som
kobler Kenya, Rwanda, Sydsudan og Uganda sammen.”

*  ”I  forbindelse  med  et  besøg  i  Sydamerika  i  maj,  2015,
overværede statsminister Li Keqiang og Brasiliens præsident
Dilma  Rousseff  underskrivelsen  af  en  forundersøgelse  af
etableringen af en 4.400 km lang jernbane, som skal forbinde
Brasiliens Atlanterhavskyst med Stillehavskysten i Peru. Den
blev  underskrevet  af  de  to  lande  og  Kina  …  Spanien  og
Portugal,  de  to  magter,  som  koloniserede  Sydamerika,
overvejede  aldrig  at  bygge  en  sådan  jernbane  tværs  over
kontinentet.”

*  ”For  første  gang  er  Kina  begyndt  at  bygge  jernbaner  i
Europa, det sted, hvor teknologien blev udviklet for 200 år
siden. Det har en vigtig, historisk betydning, er et tegn på,
hvordan centrum for den globale økonomi bevæger sig fra vest
mod øst.”

*  ”Kina  tilbyder  også  at  bygge  Storbritanniens  HS2,  et
højhastighedstog,  som  forbinder  den  centralt  beliggende  by
Birmingham med Leeds og Manchester mod nord. Tilbuddet er fuld
af symbolik – verdens nyeste jernbanemagt sælger sin teknologi



og  ekspertise  til  den  ældste  …  Ingen  Mandarin  i  Qing-
regeringen kunne have forestillet sig et sådant resultat.

Se  hele  artiklen:
http://www.macauhub.com.mo/en/2015/11/02/global-track-china-se
es-its-railways-covering-the-world/]

 

Singapore  og  Kina  bygger  en  ny  by  på
Silkevejen
3. november, 2015 – Kina og Singapore skal underskrive en
aftale om sammen at udvikle et nyt storskala-projekt i det
vestlige Kina, i forbindelse med Xi Jinpings besøg i Singapore
i denne uge. Straits Times oplyser, at projektets tema bliver
”moderne konnektivitet og moderne service”, og at det bliver
en del af det økonomiske Silkevejsbælte.

Det bliver det tredje, store projekt, Singapore har bygget i
Kina – de byggede en industripark i Suzhou i 1994 og en miljø-
by i Tianjin i 2008. Placeringen af det planlagte projekt er
endnu  ikke  bekendtgjort,  men  det  bliver  i  vest  med  Xian,
Chungqing eller Chengdu som mulige mål.

Xi besøger også Vietnam i denne uge.

 

RADIO  SCHILLER  den  2.
november 2015.
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Syrien: Gennembrud på topmøde
i Wien;
men  Obama  sender
militærrådgivere til Syrien!
Med formand Tom Gillesberg

Russisk  advarsel  på  højt
niveau:  Obama-strateger
overvejer global krig
Søndag,  1.  november  2015  –  Ruslands  vicepremierminister
leverede  en  offentlig  advarsel  den  30.  okt.  om,  at
Obamaregeringen  overvejer  en  verdenskrig  imod  Rusland.

Dmitri Rogozin talte til journalister efter et møde i det
Russiske  Nationale  Sikkerhedsråd,  der  muligvis  har  drøftet
spørgsmålet,  og  fordømte  USA’s  »nuværende  Prompt  Global
Strike-doktrin«, en strategi, der går ud på at undertrykke en
modstanders  (Ruslands  eller  Kinas)  evne  til  at  udføre  et
angreb som gengældelse for et førsteangreb. Rogozin kaldte
dette  for  »illusorisk«,  men  i  vendinger,  der  ikke  kunne
misforstås.

»USA’s  strateger  er  for  første  gang  begyndt  at  have
illusoriske visioner om, at de kan opnå sejr over en atommagt
i en ikke-atomar krig. Dette er nonsens, dette vil aldrig
ske«, sagde Rogozin efter mødet, refereret af TASS.
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Rogozin  syntes  imidlertid  at  advare  om  en  atomkrig  med
diskussioner  om  planer  for  at  genoplive  »civilforsvar«  i
Rusland. »Men konfronteret med en sådan trussel er opgaven at
beskytte befolkningen«, sagde han. »Grundlæggende set må vi
atter  bygge  civilt  forsvar  og  sikkerhedsfaciliteter  til
befolkningen,  og  hvad  vigtigst  er,  så  må  denne  handling
udføres på en ordentlig, strømlinet måde.«

Rogozin  kom  med  denne  advarsel  i  en  situation,  hvor  den
største NATO-øvelse i mange år, »Trident Juncture«, er i gang
og inkluderer en øvelse i et førsteangreb på russiske styrker.

Mens stemmer i USA’s Demokratiske Parti begynder at angribe
Obamas »illegale og forfatningsstridige« krigsplaner, så har
EIR’s stiftende redaktør Lyndon LaRouche under hele Obamas
anden embedsperiode understreget, at han (Obama) er i stand
til, og med sandsynlighed vil, lancere atomkrig imod Rusland
og/eller Kina, med mindre han fjernes fra præsidentembedet,
for hvilket han ikke er skikket.

 

Foto: Dmitri Rogozin, fra tidligere på året.

EIR  Forum  i  Washington:  En
afslutning  af  permanente
krige
og  finansiel  panik:  Glass-
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Steagall  og  den  Globale
Silkevej.
Hovedtale  af  Helga  Zepp-
LaRouche
Jeg mener, at vi er i virkelig fare, hvis et kollaps af
systemet sker uden en reform af Glass-Steagall for at beskytte
den almindelige befolkning fra dette, vi kunne virkelig ende
med massive drab af hidtil usete dimensioner. Jeg mener, at
hvis dette skete i Europa, oven i flygtningekrisen, så tror
jeg,  at  vi  kunne  få  borgerkrig  i  Europa,  og  vi  ville
sandsynligvis  få  en  borgerkrig  i  USA.

Så jeg mener, at incitamentet for at ændre politik, mens der
endnu er tid, er gigantisk, og den optimistiske tone er, at
alternativet allerede er på plads.

Download (PDF, Unknown)

Russisk  flystyrt  i  Egypten:
Hvad hidtil er kendt
31. oktober 2015 – En russisk Airbus A321, der flyves af
selskabet Kolavia under handelsnavnet Metrojet, styrtede ned
på den egyptiske Sinai-halvø tidligt i morges og dræbte alle
224 passager og personel. Ifølge forskellige nyhedsrapporter
havde flyet, der var en route til St. Petersborg, Rusland,
nået en højde af 30.000 fod, da piloten foretog et nødopkald.
Dernæst faldt flyet hastigt og mistede 6.000 fod på under et
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minut, for derefter at forsvinde fra radaren. En egyptisk
sikkerhedskilde på ulykkesstedet sagde til Reuters, at flyet
havde ramt jorden i mindst to stykker, skønt andre rapporter
siger, at lig af passagerer er blevet fundet så langt væk som
tre mil fra hovednedstyrtningsstedet. Ifølge nyhedsrapporter
har man allerede bjerget både cockpit-stemmen og optagelser
med flyvedata fra vraget.

Næsten omgående efter styrtet. Den egyptiske affilierede til
ISIS hævder at have skudt flyet ned i en erklæring, der siger,
at det var hævn for den russiske bombning i Syrien. Russiske
regeringsfolk har imidlertid afvist denne erklæring. »Denne
information kan ikke anses for troværdig«, sagde den russiske
transportminister Maxim Sokolov. »Vi er i tæt kontakt med vore
egyptiske kolleger, med flyvemyndighederne i dette land. I
øjeblikket har de ingen informationer, der kan bekræfte disse
historier.«  Den  form  for  skulderstøttede  våben,  som  en
terroristgruppe kan forventes at være i besiddelse af, er ikke
effektive mod mål, der flyver højere end 15.000 fod. Alt imens
andre midler til overlagt nedskydning af et rutefly i luften
ikke kan udelukkes, så synes russiske regeringsfolk at hælde
mod en teknisk fejl som årsag til styrtet.

Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  har  beordret
premierminister Dmitry Medvedev til at danne en kommission for
at undersøge tragedien, og Ruslands Undersøgelseskomite har
anlagt en kriminalretssag imod flyets operatør. Ligeledes har
Putin udpeget 1. november som en national sørgedag for ofrene.

EIR: Hvorfor amerikanerne nu

https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/eir-hvorfor-amerikanerne-nu-maa-tislutte-sig-vladimir-putins-initiativer/


må  tislutte  sig  Vladimir
Putins initiativer
Havde det ikke været for Vladimir Putins intervention, ville
menneskeheden have været færdig. – Lyndon LaRouche.  

25. oktober 2015 – Lyndon LaRouche taler om diskontinuiteter,
afbrydelser – om afgørende vendepunkter – der fundamentalt har
ændret  kursen  og  den  potentielle  retning  af  menneskets
historie til enten det bedre eller værre.

Download (PDF, Unknown)

Obama  gør  fremstød  for  tre
krige samtidig
29. oktober 2015 – Præsident Obama bevæger USA stadig nærmere
til global krig mod Rusland i Europa og Mellemøsten og mod
Kina i Asien. Han ønsker at myrde et massivt antal mennesker,
og han gør det gennem udflugter og ’snigende missioner’ (dvs.
missioner, der gennemføres i smug, uden nogen debat og uden
korrekt bemyndigelse, -red.) med det formål at sabotere enhver
reel diskussion i USA. I stedet for at komme med regulære
erklæringer om den vedtagne politik fra Det Hvide Hus, gør
Obama  det  i  form  af  lækker  gennem  anonyme  regeringsfolk
længere ned på rangskalaen til diverse nyhedsorganisationer.
Hvis Obama ikke bliver stoppet gennem en forfatningsmæssig
fjernelse fra embedet, vil en atomkrig blive resultatet af en
eller flere af disse konfrontationer:

* Wall Street Journal rapporterede i går, at NATO overvejer at
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udsende på en fremskreden post et stort troppekontingent i
Polen  og  de  tre  baltiske  stater.  Den  plan,  der  er  under
overvejelse,  omfatter  udsendelse  af  en  bataljon,  omkring
800-1.000 mand, under NATO-kommando i hvert af de tre lande.
En light-version af planen går ud på at sprede en enkelt
bataljon hen over alle fire lande, men 15-20 % af soldaterne
ville i alle tilfælde være amerikanske. Det forlyder, at tyske
regeringsfolk  giver  udtryk  for  tilbageholdenhed  og  under
private diskussion siger til deres allierede, at de ikke vil
true Moskva som en permanent fjende, eller smække Moskva ude
af  Europa.  Begge  versioner  af  planen  vil  i  Moskva  blive
opfattet som en provokation, hvad tyskerne meget vel ved, men
artiklen henviser til unavngivne amerikanske regeringsfolk som
kilde, en indikation på, at det er Obama, der har indledt en
diskussion om dette fremstød hen imod atomkrig.

*I  en  anden  artikel,  der  bygger  på  anonyme  lækker  fra
Obamaregeringen, rapporterer Reuters, at det var Pentagon, der
gjorde  fremstød  for  provokationen  i  Det  sydkinesiske  Hav,
under hvilken destroyeren USS Lassen sejlede frem til inden
for 12 sømil fra de kunstige øer den 26. okt. i en »frihed for
sejlads«-øvelse. De siger, at Pentagonfolk har krævet en sådan
aktion for at udfordre Kina siden maj måned, men at det var
Det  Hvide  Hus  og  Udenrigsministeriet,  der  »bremsede«  det
indtil denne uge. Men aktionen byggede på en anmodning om
»muligheder« fra forsvarsministeren Ash Carter – der trods alt
er udnævnt af Obama – angiveligt for at respondere til den
hurtige opbygning af disse øer. Det er den samme kampagne hen
imod atomkrig, som Obama er engageret i, i Europa.

* Underhåndsudvidelsen af USA’s krig i Mellemøsten følger den
samme  fremgangsmåde,  hvor  Obama  overvejer  at  udvide  USA’s
militære operationer i Syrien og risikere et sammenstød med
Rusland; og i Irak, hvor regeringen hævder, at amerikanske
tropper  ikke  er  involveret  i  kamp,  selv  om  en  amerikansk
soldat er blevet dræbt og fem andre såret i kamp, og med
Carter, der lover mere af samme slags.


